

SIGMA ALIMENTOS, S.A. DE C.V. Y SUBSIDIARIAS
(subsidiarias de Alfa, S.A.B. de C.V.)

BALANCE GENERAL
AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2015 y 2014

Miles de Pesos Mexicanos

<u>Activo</u>	2015	2014	<u>Pasivo y Capital Contable</u>	2015	2014
ACTIVO CIRCULANTE			PASIVO A CORTO PLAZO		
Efectivo y valores de realización inmediata	6,211,118	5,092,988	Vencimiento en un año de la deuda a largo plazo	1,331,533	2,161,694
Efectivo y valores de realización inmediata restringido	238,101	-	Préstamos bancarios directos	81,694	335,422
Clientes, menos estimación para cuentas de cobro dudoso	5,239,851	4,037,974	Documentos por pagar	28,505	7,050
Otras cuentas por cobrar	3,680,659	2,706,538	Proveedores	15,516,231	13,067,915
Cuentas por cobrar a compañías afiliadas	122,915	390,090	Cuentas por pagar a compañías afiliadas	38,281	121,308
Inventarios	12,806,844	11,016,238	Otras cuentas y gastos acumulados por pagar	6,128,323	4,953,928
			Dividendos por Pagar	0	417,911
Total activo circulante	28,299,488	23,243,828	Total pasivo a corto plazo	23,124,567	21,065,228
INVERSIONES	821,919	552,625	PASIVO A LARGO PLAZO		
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES	35,003	27,303	Deuda a largo plazo	39,482,186	28,674,059
DOCUMENTOS POR COBRAR A L.P.	713,734	612,672	Documentos por pagar	812,747	278,119
			Impuesto sobre la renta diferido	3,917,662	1,300,934
CUENTAS POR COBRAR A COMPAÑÍAS AFILIADAS	160,000	777,853	Estimación de obligaciones laborales	931,728	789,333
			Pasivo no circulante por valuación instrum. Derivados	-	1,254,656
INMUEBLES, MAQUINARIA Y EQUIPO	25,635,572	20,200,343	Provisiones Largo plazo	487,537	-
			Total pasivo a largo plazo	45,631,860	32,297,101
CARGOS DIFERIDOS	13,317,208	8,689,778	Total pasivo	68,756,427	53,362,329
CREDITO MERCANTIL	9,450,853	14,903,961	CAPITAL CONTABLE		
IMPUESTO SOBRE LA RENTA DIFERIDO	1,878,457	915,646	Capital social	27,081	27,081
			Prima en venta de acciones	666,988	666,988
			Capital contribuido	694,069	694,069
			Capital ganado	10,861,738	15,867,611
			Total capital contable	11,555,807	16,561,680
			Capital contable mayoritario	11,126,802	12,024,783
			Interés minoritario	429,005	4,536,896
Total activo	80,312,234	69,924,009	Total pasivo y capital contable	80,312,234	69,924,009

Mario H. Páez González
Director General

Lic. Rodrigo Fernandez Martinez
Director de Finanzas

SIGMA ALIMENTOS, S.A. DE C.V. Y SUBSIDIARIAS

ESTADO DE RESULTADOS
TERCER TRIMESTRE DE 2015 Y 2014

Miles de Pesos Mexicanos

	2015	2014
Ventas netas	24,573,058	22,445,920
Costo de ventas	<u>(17,757,052)</u>	<u>(16,205,518)</u>
Utilidad bruta	6,816,006	6,240,402
Gastos de operación	<u>(5,012,428)</u>	<u>(4,388,095)</u>
Otros gastos, neto	882,022	(36,095)
Utilidad de operación	2,685,600	1,816,212
Resultado integral de financiamiento, neto	<u>253,385</u>	<u>(1,288,014)</u>
Utilidad (pérdida) antes de participación en resultados de subsidiarias	2,938,985	528,198
Participación en resultados de subsidiarias	<u>17,704</u>	<u>(57,491)</u>
Utilidad (pérdida) antes de la siguiente provisión	<u>2,956,689</u>	<u>470,707</u>
Provisión para impuesto sobre la renta	(8,387)	(363,640)
Utilidad (pérdida) neta	<u><u>2,948,302</u></u>	<u><u>107,067</u></u>
Utilidad (perdida) atribuible a:		
Participación de la Controladora	2,917,102	99,516
Participación No Controladora	31,200	7,551
	<u><u>2,948,302</u></u>	<u><u>107,067</u></u>

Mario H. Páez González
Director General

Lic. Rodrigo Fernandez Martinez
Director de Finanzas

SIGMA ALIMENTOS, S.A. DE C.V. Y SUBSIDIARIAS

FLUJO DE EFECTIVO
TERCER TRIMESTRE DE 2015 Y 2014

Miles de Pesos Mexicanos

	2015	2014
<u>Operación</u>		
Utilidad (pérdida) antes de impuestos a la utilidad	2,956,689	470,707
Partidas relacionadas con actividades de inversión:		
Depreciación y amortización	728,735	615,419
Pérdida en venta de inmuebles, maquinaria y equipo	(977)	(14,019)
Intereses a favor	395,644	450,197
Partidas relacionadas con actividades de financiamiento:		
Efecto cambio paridad	(658,614)	817,538
Otras, neto	(22,639)	104,193
Total	3,398,838	2,444,035
Aumento en cuentas por cobrar	(322,330)	134,574
Compañías afiliadas, neto	(24,322)	(36,423)
Disminución (aumento) en inventarios	(370,721)	(420,582)
(Disminución) aumento en proveedores	118,811	(343,753)
Impuestos a la utilidad pagados	(241,794)	(366,314)
Otros	(694,252)	377,091
Flujos netos de efectivo de actividades de operación	1,864,230	1,788,628
<u>Inversión</u>		
Intereses cobrados	10,923	24,775
Adquisición de inmuebles, maquinaria y equipo	(802,800)	(511,840)
Otros activos	(1,341,405)	(371,576)
Flujos netos de efectivo de actividades de inversión	(2,133,282)	(858,641)
Efectivo excedente para aplicar en (a obtener de) actividades de inversión	(269,052)	929,987
<u>Financiamiento</u>		
Deuda y préstamos bancarios a corto plazo	974,007	691,185
Deuda a largo plazo	(58,286)	7,251,347
Pago de deuda y préstamos bancarios	(734,369)	(9,259,237)
Intereses Pagados	(328,293)	(162,262)
Otros movimientos de capital	(30,131)	(23)
Flujos netos de efectivo de actividades de financiamiento (Disminución) incremento neto de efectivo y valores de realización inmediata	(446,124)	(549,003)
Ajustes al flujo de efectivo por variaciones en tipo cambio	299,880	(40,485)
Efectivo, equivalente de efectivo y efectivo restringido a inicio de año	6,357,362	5,682,476
Efectivo, equivalente de efectivo y efectivo restringido a final de año	6,211,118	5,092,988

Mario H. Páez González
Director General

Lic. Rodrigo Fernandez Martinez
Director de Finanzas